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برای پروژه 
فشارافزایی 

در پارس 
جنوبی باید 

بودجه‌ای 20 
میلیارد دلاری 

اختصاص 
یابد، وزارت 

نفت قرار 
است تا 

پایان سال 
قراردادی را 

با ۴ پیمانکار 
بزرگ ایرانی 

در این 
خصوص امضا 

کند

وام مسکن 
روستایی 

اکنون 350 
میلیون تومان 

است که با 
سود 5 درصد 

و با اقساط 
20 ساله به 
روستاییان 

پرداخت 
می‌شود

 تأکید وزیر راه
بر تعامل با مجلس

رشد شاخص بورس

اجرای تعهدات بیمه 
تکمیلی بازنشستگان 

ــای نمایندگان که  ــت‌ه ــواس درخ
برآمده از مطالبات مردم است باید 
مورد توجه قرار بگیرد. فرزانه صادق 
وزیر راه و شهرسازی بر تعامل با 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
تأکید کرد و گفت: این مطالبات 
باید احصا شده و در حوزه‌‎های 
همچنین  و  شهرسازی  و  مسکن 

حمل‌و‌نقل تفکیک شوند.

ــورس تهران در  ــ ــص کل ب ــاخ ش
معاملات روز گذشته با ۲۴ هزار 
و ۴۴۵ واحد افزایش، در ارتفاع 
۲ میلیون و ۲۸۲ هزار و ۵۸ واحد 
قرار گرفت. شاخص هم‌وزن نیز 
با بیش از هفت هزار و ۸۰۹ واحد 
افزایش به ۷۲۷ هزار و ۶۳۵ واحد 
و شاخص قیمت هم‌وزن با بیش 
از چهار هزار و ۱۵۳ واحد رشد به 

۳۸۷ هزار و ۴۹ واحد رسید.

تعهدات قرارداد جدید بیمه تکمیلی 
اجتماعی  تأمین  بازنشستگان 
برای سال ۱۴۰۴ - ۱۴۰۳ انجام شد 
اجرا  قابل  آذر  اول  از  تعهدات  و 
است. محمد اسدی رئیس کانون 
عالی کارگران بازنشسته کشور به 
ایرنا گفت: در نشست کانون عالی 
با  اجتماعی  تأمین  بازنشستگان 
مسئولان درمان این صندوق و پس 
از اعلام نرخ سرانه از سوی مؤسسه 
بیمه آتیه‌سازان حافظ در مهلت 
قانونی ذکر شده در آگهی و طی 
شدن تشریفات قانونی، توافقات 
نهایی صورت گرفت و به امضای 
قرارداد  رسید.همچنین  طرفین 
بیمه عمر برای بازنشستگان تأمین 

اجتماعی با بیمه ایران منعقد شد.

اخبار

 
باتوجه به روند بیشینه سرمای هوا در سراسر 
کشور و به‌تبع آن افزایش مصرف گاز، شاهد 
محدودیت‌هایی در تأمین این نعمت 
خدادادی در کشور هستیم. البته کارشناسان 
روش‌های مختلفی را برای افزایش تولید گاز 
پیشنهاد داده که یکی از مهم‌ترین آنها پروژه 
فشارافزایی در میدان گازی پارس جنوبی 
است. این امر می‌تواند علاوه بر افزایش 
تولید و رفع ناترازی گاز در فصول سرد، سهم 
برداشت گاز کشورمان را در میدان گازی 
پارس جنوبی نسبت به قطر تا حد زیادی 

ارتقا دهد.
هم‌اکنون تولید گاز ایران از میدان پارس 
جنوبی به‌عنوان بزرگ‌ترین میدان گازی دنیا 
حدود روزانه ۷۰۰ میلیون مترمکعب است، 
درحالی که طرف قطری با انواع تکنولوژی‌ها 
و جذب سرمایه‌گذاری خارجی کمتر از ۶۳۰ 
میلیون مترمکعب در روز از این میدان تولید 
می‌کند. میدان گازی پارس جنوبی از سال 
2023، به نقطه شبنم وارد شده و با افت فشار 
مواجه است، لذا به سکوهای 20 هزار تنی 
فشارافزا و کمپرسورهای قوی جهت استمرار 

تولید گاز نیاز دارد.
 

امضای نخستین قرارداد عملیاتی
با این حال به نظر می‌رسد برای پروژه 
فشارافزایی در این میدان کشورمان باید 
بودجه‌ای 20 میلیارد دلاری به این امر 
اختصاص دهد و وزارت نفت قرار است تا 

پایان سال قراردادی را با ۴ پیمانکار بزرگ 
ایرانی )پتروپارس، اویک، قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیا و مپنا( امضا کند. در قرارداد 
فشارافزایی پارس جنوبی که بزرگ‌ترین 
قرارداد گازی تاریخ ایران است، مقرر 
شده که 28 سکوی جدید ساخته و نصب 
شود که نیمی از این سکوها برای نصب 

توربوکمپرسورهای فشارافزا خواهد بود.
 

افزایش برداشت ۹۰ تریلیون 
فوت‌مکعب گاز

حمید بورد، مدیرعامل شرکت ملی نفت 
با اشاره به اینکه نخستین دستور وزیر نفت 
به شرکت ملی نفت، به سرانجام رسیدن 
طرح فشارافزایی پارس جنوبی بود، گفت: 
نخستین قرارداد از چهار قرارداد مربوط به 

این طرح، هفته آینده به امضا می‌رسد.
وی افزود: سایر قرارداد‌ها نیز تا پایان امسال 

بر اساس برنامه هفتم توسعه، سالانه 200 هزار 
واحد روستایی در نوبت نوسازی و بازسازی 
قرار می‌گیرد. بنابراین افزایش وام مسکن 
روستایی در حال حاضر برای 200 هزار واحد 
در نظر گرفته شده است. قرار است)طی روز 
جاری( افزایش سقف وام مسکن روستایی 
به 400 میلیون تومان در کمیسیون اقتصادی 
دولت مورد بررسی قرار گیرد که در صورت 

موافقت این وام پس از طی مراحل مربوطه 
به روستاییان پرداخت خواهد شد.البته 
این پیشنهاد بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
در کمیسیون زیربنایی دولت مورد بررسی 
قرار گرفت و با افزایش سقف وام مسکن 
روستایی به 400 میلیون تومان موافقت شد. 
وام مسکن روستایی اکنون 350 میلیون 
تومان است که با سود 5 درصد و با اقساط 20 
ساله به روستاییان پرداخت می‌شود. مهرماه 
سال گذشته وام 200 میلیون تومانی مسکن 
روستایی به 350 میلیون تومان افزایش 

یافته بود.

پوشش 60 درصد هزینه‌ها
غلامرضا صالحی، رئیس بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی با اشاره به برنامه دولت برای تسهیل 
و تسریع نوسازی مسکن روستایی گفت: 
افزایش تسهیلات ساخت مسکن روستایی 
از ۳۵۰ به ۴۰۰ میلیون تومان با هدف توسعه 
مقاوم‌سازی در این مناطق و تسریع در 
مهاجرت معکوس، منتظر مصوبه هیأت 
دولت است و پیش‌بینی می‌شود تا ابتدای 
زمستان نهایی و ابلاغ شود. وی اظهار کرد: 
چنانچه رقم تسهیلات ۴۰۰ میلیون تومانی 
مصوب شود، می‌تواند تا ۶۰ درصد هزینه‌های 
ساخت مسکن در مناطق روستایی را پوشش 
دهد. رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
تأکید کرد: تعداد مسکن روستایی که از 
ابتدای استقرار دولت چهاردهم تاکنون به 
پایان رسیده سه‌هزار و ۴۳۷ واحد بوده 

درآمدزایی ۹۰۰ میلیارد دلاری از بزرگ‌ترین میدان گازی جهان محقق خواهد شد

 رفع ناترازی گاز
با فشارافزایی در پارس جنوبی

امضا می‌شوند که ارزش آنها در مجموع ۲۰ 
میلیارد دلار است. این امر با هدف افزایش 
برداشت ۹۰ تریلیون فوت‌مکعب گاز و ۲ 
میلیارد بشکه میعانات گازی اجرا خواهد 
شد و درآمدزایی ۹۰۰ میلیارد دلاری برای 
کشور به‌دنبال دارد و می‌تواند پایان‌بخشی بر 

ناترازی‌ها باشد.
 

افزایش حدود ۲۸ میلیون مترمکعب 
ظرفیت تولید گاز خام

محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت با بیان اینکه 
مقدمات لازم در بخش‌های مطالعاتی پروژه 
فشارافزایی پارس جنوبی از سوی کارشناسان 
شرکت ملی نفت ایران انجام شده، اظهار 
کرد: تا پیش از پایان امسال برای قطعی 

شدن بخشی از این قراردادها اخبار خوشی را 
برای مردم خواهیم داشت. وی با بیان اینکه 
در دو ماه اخیر افزایش تولید نفت خام و گاز 
را در دستورکار قرار داده‌ایم، گفت: شرکت 
ملی نفت ایران موفق به افزایش حدود ۲۸ 
میلیون مترمکعب ظرفیت تولید گاز خام 
از میدان‌های گازی کشور شده و با تدابیر 
اتخاذشده، افزایش تولید در بخش نفت خام 

نیز محقق شده است.
 

راهبردی برای تأمین امنیت سوخت
باید به این نکته اشاره کرد که تحریم‌ها و 
مدیریت ناکارآمد ساختاری در سرمایه‌گذاری 
در توسعه میدان گازی پارس‌جنوبی به 
صنعت نفت و گاز کشور که موتور توسعه 

کشور است، ضربه زده است که نه‌تنها خود 
این صنعت را با محدودیت در صادرات 
گاز متأثر کرده، بلکه صنایع پایین‌دستی 
و وابسته که ارزآور هستند را هم با مشکل 
مواجه کرده است. در این میان علاوه بر 
شدیدتر شدن قطعی گاز در فصل سرما و 
قطعی برق در تابستان، بحث تولید بنزین 
به‌عنوان یک فرآورده حیاتی با توجه به اینکه 
خوراک پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس از 
میعانات گازی پارس جنوبی است، امنیت 
سوختی کشور را بیش از پیش تهدید 
می‌کند. به همین دلیل وزارت نفت دولت 
چهاردهم به‌دنبال اجرای هرچه سریع‌تر 
پروژه فشارافزایی در میدان گازی پارس 

جنوبی است.
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تسریع روند ساخت و ساز در مناطق کمتر توسعه‌یافته

وام مسکن روستایی به 400 میلیون تومان می‌رسد

است؛ با این حال تاکنون ۱۹ هزار و ۸۲۶ واحد 
موفق به عقد قرارداد با بانک شده‌اند.

 رونق توسعه مسکن روستایی 
نوسازی و ساخت سالانه 200 هزار مسکن 
روستایی براساس برنامه جامع مسکن، 
پیش ‏بینی شده است. این برنامه از سال 
1384 آغاز شده اما با توجه به رکود تولید 
مسکن در سال‏های گذشته، برنامه مسکن 
روستایی نیز طبق برنامه پیش‏ نرفت. با 

توجه به اینکه برنامه هفتم توسعه، محور 
سیاست‌های دولت در حوزه‌های مختلف 
است در این برنامه با تصویب بند الحاقی 2 
ماده 51 لایحه برنامه هفتم پیشرفت، بنیاد 
مسکن انقلاب اسامی به عنوان مرجع 
اصلی تعیین و مکلف شد اطلاعات مکانی 
محدوده روستاها را به همراه نقشه‌های 
رقومی)دیجیتال( موجود طرح‌های هادی 
روستاها در سامانه پنجره واحد مدیریت 
زمین کشور بارگذاری کند یا در حوزه مسکن 

روستایی با تصویب بند الحاقی یک ماده 
51 لایحه برنامه هفتم پیشرفت، این بنیاد 
به روشنی مکلف شد برای ساخت مسکن 
روستایی معیشت محور نسبت به واگذاری 
زمین به متقاضیان فاقد مسکن جهت 
سکونت دائمی به صورت اجاره 99 ساله با 

اولویت اشخاص بومی اقدام کند.

فرصتی برای مهاجرت معکوس 
براساس آمار برآورد جمعیت روستایی تا 
سال 99، حدود 21 میلیون نفر از جمعیت 
کشور در قالب 6 میلیون خانوار در 5.4 
میلیون مسکن روستایی ساکن بودند. بر این 
اساس نوسازی واحدهای مسکونی روستایی 
علاوه بر افزایش ایمنی ساختمان‏ها در برابر 
حوادث طبیعی، موجب پایداری جمعیت 
روستایی است. علاوه بر آن، افزایش قیمت 
مسکن، پرداخت تسهیلات روستایی، تمایل 
مهاجران روستایی برای بازگشت به روستاها 

را افزایش می‏دهد.


